
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 161 dt.25.06.1994  

 
MBI                                                                                                                       

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN QERSHOR 1994 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Në zbatim të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe 

përkujdesin shoqëror”, V.K.M. Nr.622, dt.31.12.1993 “Për 

dhënien e ndihmës ekonomike”, Udhëzimin Nr.9, dt.23.02.1994 

të Ministrisë së Punës, Vendimi Nr.311, dt.11.07.1994 “Për 

përfitimin e paaftësisë”, V.K.M. Nr.138, dt.31.03.1994 “Për 

kompesimin e shpenzimeve nga ndryshimi i çmimit të energjisë 

elektrike”, Këshilli Bashkiak, i mbledhur sot me dt.25.06.1994, 

pasi  shqyrtoi dhe relacionin e Seksionit të Mbrojtjes Shoqërore 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për muajin qershor 

1994, gjithsej 11.621 familje me një fond page prej 31.5 

milion lekë, nga këto : 

 

- Me ndihmë të plotë  10.610 familje me një fond prej 

30.3milion lekë 

- Me ndihmë të pjesshme 1.011 familje me një fond 

prej 1.2 milion lekë 

  

E detajuar sipas njësive, pasqyra bashkëngjitur. 

 



2. Të përfitojnë ndihmë ekonomike si raste të veçanta për 

muajin qershor familjet e mëposhtëme : 

 

- Roza Bodlli, Nj.A.6 

- Ilir Lela, Nj.A.9 

- Luljeta Dutka, Nj.A.9 

- Merita Sulaj, Nj.A.9 

- Ilir Budo, Nj.A.7 

 

3. Të rikthehen në skemën e ndihmës ekonomike familjet : 

 

- Ismail Klosi,  

- Rasim Shpuza 

- Bashkim Hoxha 

- Luan Miha 

- Bardhyl Tresova 

 

4. Të mos trajtohen me ndihmë ekonomike familjet : 

 

- Zydi Bona 

- Sulujman Ismailaja 

 

5. Të pezullohet ndihma ekonomike për familjet : 

 

- Makbule Arifaj, me 3 anëtarë, Nj.A.9 

- Eqerem Dybeku, me 4 anëtarë, Nj.A.9 

 

Për plotësim riverifikimi 

 

6. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike për muajin qershor 

1994, 29 familje sipas njësive dhe pasqyrave 

bashkëngjitur.  

 

7. Për zbatimin dhe ndjekjen e këtij vendimi ngarkohen : 

Seksioni i Mbrojtjes Shoqërore në Bashki, 

administratorët shoqërorë, pagatorët dhe arshivistët e 

njësive administrative. 

 

 

 



 

 

                                                                                            KRYETARI 
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